PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE PROTOCOLO E ABERTURA DOS ENVELOPES DO

PROCESSO Nº 031/2013 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2013.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de 2013 (dois mil e treze), sito a Rua Simão de

Oliveira, 150 – centro, Município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, com início às 14:00 h, com a presença da Comissão Municipal de

Licitação nomeada através da Portaria nº 427 de 29/07/2013, sob a presidência do Senhor Noel

José dos Santos, sendo membros os senhores João Oliveira dos Santos e Inaldo dos Santos

Nascimento, este nomeado para secretariar os trabalhos, deu-se o início à sessão que tem como

objetivo a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar

rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Dando início a

presente reunião a comissão verifica a inviolabilidade do sigilo dos envelopes apresentados pela

única interessada a ASSOCIAÇÃO AGROPECUÁRIA DE FLORA RICA, CNPJ nº

07.232.662/0001-36, com sede na Avenida Doutor João Veloso, nº 24, neste Município. Ato

contínuo a Comissão procede à abertura do envelope nº 01 – Documentos de Habilitação, que

após a análise do conteúdo verifica que cumpriu com todas as exigências do edital, decidindo a

Comissão pela habilitação da associação. Dada a palavra ao representante legal, o mesmo

concordou com os termos da decisão e renunciou expressamente seu direito de interpor recurso.

Dando continuidade à sessão, a Comissão iniciou a abertura do envelope nº 02 – Projeto de

Venda, que após análise do conteúdo verifica que cumpriu com todas as exigências do edital e

os valores estão compatíveis com os praticados no mercado. A Comissão decide declarar

vencedora a ASSOCIAÇÃO AGROPECUÁRIA DE FLORA RICA, CNPJ nº 07.232.662/0001-

36, com sede na Avenida Doutor João Veloso, nº 24, neste Município, dos itens 01 a 27.  Nada

mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pelo Secretário Inaldo dos

Santos Nascimento, _______________ que após lida e achada de acordo vai assinada pelos

demais membros da Comissão Municipal de Licitação e os pelos licitantes.

Noel José dos Santos

Presidente

João Oliveira dos Santos

Membro

Dagoberto Vieira Alcantud

Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 16 de agosto de 2013, a Ata

da Sessão de Abertura dos Envelopes nº 01 e 02 - da Chamada Pública nº
001/2013 – Processo nº 031/2013, de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº

8.666/1993.

Flora Rica/SP, 16 de agosto de 2013.

NOEL JOSÉ DOS SANTOS

Presidente da CML